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Farsund kommune

Innspill til "Forslag til reduksjon av minsteareal for jakt på hjort i Farsund kommune."; referer til saksnr.
25/00013-2.

Min bror Bernt Arnt Heskestad (grunneier) og jeg Ove Heskestad (vi) som melkebønder vil med dette gi
innspill til den til offentlig høringen om "Forslag til reduksjon av minsteareal for jakt på hjort i Farsund
kommune"/"Minsteareal for hjort - 2025-2027.".

Selve datoen for høringsfristen gått oss forbi enten fordi den er framskyndet i forhold opprinnelig plan med
en uke samt vi ikke har mottatt selv høringsutsendelsen. Nok om det, vi kontaktet Farsund kommune ved
Kristen Furuløkken om mulighet til å ivareta vårt innspill på viltutvalgsmøtet. Vi fikk aksept for å sende inn
vårt innspill innen mandag 13 Januar 2025 kl. 07.00 med direkte e-post til henne for fremlegging i viltutvalg
møte samme dag.

Siden ikke vårt forslag ble tatt med og evaluert i Viltutvalgtes møte, fremlegger vi herved forslaget til
Farsund kommune iht lovverket "forskrift om forvaltning av hjortevilt §6 med tidsfrist 15.01.

Vårt innspill oppsummert;
Farsund kommune bestandsplansområde deles inn i 3 ulik minsteareal områder.
Elledalen området har grunnlag for eget minsteareal på 200 daa/dyr.
Resten av Lista og Herad et minsteareal på 500 daa/dyr.
Spind forsetter med samme minsteareal på 2000 daa/dyr.

I innspillet som ble gitt i 2021 for bestansperioden 2022-2025 som kommune vurderte slik; "3 ulike
minsteareal i en så liten kommune, er ikke å tilrå. Det er bedre å sette minstearealet så lavt at valdet kan
styre avskytingen til der hjortebestanden er et problem". Men ser en på innstilningen nå er det foreslått 3
minsteareal. Selve styringen av dyr der "hjortebestanden er et problem er ikke gjennomført internt i
valdene, selv om beskrivelsen "omfordelinger er fremmet i bestandsplanen". Oppsummert er dette en
krise for etterlevelsen av bestandsplanen og de forvaltningsmål som er satt. Selve graden i måloppnåelsen
er negativ for alle bestandsmål. Dette kommer spesielt frem ved overføring av dyr og hvor totalt er tildelt
606 dyr ved ulike overføringer, mens det er felt 513 dyr med "fri kalv avskyting". Reelt sett var det mulighet
for å overføre 93 dyr. Disse dyrene er det ingen rutine for å overføre mellom de ulike vald og de
underliggende jaktfelt. Dette bør etableres rutiner for. Ansvaret vil ligge på leder for bestandsutvalget med
utvalg, som utfører part for å oppnå bestansplansgrunnlag og de målsetninger den er basert på.

En vurdering av trender og utvikling i hjortebestanden.



Beiteskader for oss melkebønder i Elledalen har satt nye rekorder for 2024, med et snitt på 54%. Basert på
de 2 beiteskade bur som har vært brukt siste 6 år, med like måleparameter. Det er ny økning av
beiteskadene på 10% siden 2023. Dette gir reelt en økning på 23% innenfor perioden til målsetning 2022-
2024, og gjør at det økonomiske grunnlaget for å drive melkeproduksjon svinner bort i beiteskader fra hjort.

Denne økninger er en konsekvens av økningen i hjortebestanden i Elledalenområdet. Belyses ved en faktor
på hjortetetthet gjennom faktoren "Sett hjort per jegerdag" til en ny rekord ved en faktor verdi på hele 9,35.
Det er 486 observasjoner i Elledalen jaktfelt som utgjør 69,3% av de totale observasjonene i Lista Storvald.
Elledalens jaktfelt's areal utgjør kun 10,8% av Lista Storvald totale areal. Dette tilsier en enorm fortetting av
Hjort i Elledalen området. Sett mot målsetning: "Sett-hjort pr. jegerdag: 1,0 – 1,2. Elledalen jaktfelt i 2024 ble
verdien 9,35 som GIR ET AVVIK PÅ 678% OVER MAKS GRENSEN, dette tilsier krav om tiltak og et tilpasset
"MINSTE AREAL på 200 daa/dyr.

For en total vurdering av målsetningen på "Sett hjort per jegerdag" er målsetningen 1,0 – 1,2 og med en
reell faktor på 1,8 for 2024. Hvor det kreves sterke tiltak på minsteareal og krav til uttak av hjort må
iverksettes snarest. 

Dette vises gjennom tallene for hjortetrekk ""Åtlandstunnelen - Staddeland i Lyngdal kommune"" ved
prosjektet;
Nye Veier og E39 v/Kurt Jerstad med følgende tall (på 5 strategiske vilt-kameraer): 
2018 observasjoner 600 hjortepasseringer, med en "Sett hjort per jegerdag" faktor på; 1,21.
2019 observasjoner 980 hjortepasseringer, med en "Sett hjort per jegerdag" faktor på; 1,23. 
2020 observasjoner 1450 hjortepasseringer, med en "Sett hjort per jegerdag" faktor på; 1,34. 
2021 observasjoner 1940 hjortepasseringer, med en "Sett hjort per jegerdag" faktor på; 1,79.
2022 observasjoner 2500 hjortepasseringer, med en "Sett hjort per jegerdag" faktor på; 1,59.
2023 er tilsvarende 2022, ref. Kurt på møte i høst, "Sett hjort per jegerdag" faktor på; 1,84.
2024 er ikke analysert, men foreløpige på 2022/2023 nivå, "Sett hjort per jegerdag" faktor på; 1,80.  
Dette viser at Farsund kommunes målsetning på MAKS GRENSEN 1,2 er tilvarende nivået fra 2018 og 2019.
Dette viser veldig tydelig at hjortebestanden må reduseres tilsvarende med 2/3 deler. For å nå et slik mål
må derfor minste arealet reduseres tilsvarende, og et minimum blir derfor 500 daa/dyr for Lista og Herad.

Krav til denne reduksjonen kommer også frem ved analyse av "Sam-eksistens med de 3 hjorteviltdyrene" og
ved vurdering av beitearealbehovet gjennom Diett overlapp mellom de ulike dyrene i hjortedyr
forvaltningen. Analysen viser en sterk belastning og overbeiting i området av hjortedyr med
"Beitebelastningsfaktor på 3". Denne overbelastningen kommer frem av som følge av meget høy hjorte bestand,
for stor Rådyr bestand, og en presset Elg bestand. Altså viser analysen et beitepress som er 3 ganger for høyt for å
kunne gi en akseptabel beitetilgang for alle våre 3 hjortedyr. Beitepresset er for stort til å kunne ivareta
"Dyrevelferden" ved beitetilgang. For å minske beitepresset reduseres hjortedyrene med 2/3deler, ref. tidligere gitt
utgreiing under høring til "målprosessen".

Faktoren "Felt hjort per jegerdag" viser tilsvarende utvikling over de 2 siste bestandsplan periodene med en
tilnærmet linjerær utvikling fra en faktorverdi på 0,060 i 2017 til 0,172 for siste år 2024. Dette er en økning på 2,86,
eller tilsvarende utvikling som nevnt tidligere på et forhold på ca. 3. En generell vurdering av kurven er at
"energien" i veksten er ikke tatt ut.
Dette tilsier at sterke tiltak må gjøres for å få utflating i kurven og veksten.

Forslaget til endret minsteareal et godt tiltak for å nå de forvaltningsmål som er satt, som nevnt øverst i innspillet
under "Vårt innspill oppsummert".

Med vennlig hilsen
Ove Heskestad
og 
for grunneier
Bernt Arnt Heskestad
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